
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°652Quarta-feira, 11 de Setembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 
 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

  

 

 

 
 

 
 

 

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2019

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 29/2019

 
 

RATIFICAÇÃO

 
 

ROSIMEIRE DA SILVA DOS REIS -

 

MEI, pessoa 

jurídica de direito privado, inscrita no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº 22.757.813/0001 -63, 

com endereço a Rua Senador Auro S. de M. Andrade, nº 1829, CEP: 79.750-000, Nova 

Andradina/MS, para a aquisição de 12 (doze) unidades de persiana vertical tamanho 

1,60 x 1,30 (azul) para a Unidade Básica de saúde Kasusigue Umada e 12 (Doze) 

unidades de persiana vertical tamanho 1,60 x 1,30 (azul) para  a Unidade Básica de 

Saúde do Distrito da Vila Quebracho, conforme descrição no termo de referência, no 

valor de R$ 7.392,00 (Sete mil trezentos e noventa e dois reais), com fundamento nos 

pareceres da Comissão Permanente de Licitação
 

e da Procuradoria Jurídica, no inciso 

II, do artigo 24 c/c alínea a do inciso II do artigo 23, todos da Lei Federal nº 8.666/93, 

com a alteração de valor do Decreto Federal

 

nº 9.412/2018 e dos demais documentos 

e justificativas constantes nos autos.

 
Anaurilândia/MS, 10

 

de Setembro

 

de 2019.

 
  

EDEMIR PALMEIRA

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 339/2019

  

(PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

 

CONTRATADA:

 

WP DOS SANTOS-

 

MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI -

 

ME

 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa para

 
aquisição 

de veículo van para transporte de pessoas oriundo do Ministério da Cidadania, 
objetivando a estruturação da Rede de Serviço de Proteção Básica, Convênio SICONV 
Nº 854703/2017, conforme descrições contidas no Anexo I –  Proposta de Preços.  
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
04.004.08.241.0019 – 2034.44.90.52.00.00.00  
VALOR:

 
R$ 154.000,00 (cento e cinquenta e quatro mil reais)

 PRAZO:

 
03

 
(três) meses

  DATA DA ASSINATURA:

 

07

 

de agosto

 

de 2019.

 ASSINAM:

 

Sr.ª

 

LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretaria Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr

 

Wilson Pereira dos Santos, da empresa WP DOS SANTOS-

 
MERCANTIL DE VEICULOS EIRELI -

 

ME.

 
 
 

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL FRACASSADO

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2019

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2019

 
 

O MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS, por intermédio da Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 
1.446/2019, de 08 de Abril de 2019, no uso de suas atribuições, torna público o resultado final do Pregão 
Presencial epígrafe, que tem por objeto aquisição de máquina de lavar Tipo –

 
Tanquinho para limpeza de 

lençóis e demais tecidos das Unidades de Saúde, em conformidade com as especificações e quantidades 
constantes do Anexo I –

 
Termo de Referência, parte integrante deste Edital: Em decorrência da desclassifica ção 

da proposta da única empresa participante do certame, a Pregoeira declara que o citado Pregão Presencial 
restou FRACASSADO, e que se houver interesse na contratação do objeto pelo órgão solicitante, deverá ser 
lançada novo procedimento licitatório. 

 

Anaurilândia/MS, 10 de Setembro de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva

 

Pregoeira Oficial 

 

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2019

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 208/2019

 

CONTRATANTE:

 
MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

 

CONTRATADO: LBM ENGENHARIA EIRELI ME
 

OBJETO: Fica prorrogado por mais 60 (sessenta) dias o prazo de vigência do contrato 
administrativo nº 208/2019, a contar de 22/08/2019, encerrando-se o prazo em 21  de 
outubro

 
de 2019.

 ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO, prefeito municipal e Lazaro Barbosa Machado, pela 
empresa: 

 

LBM ENGENHARIA EIRELI ME.

 
 

Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°652Quarta-feira, 11 de Setembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 Ano: 003

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°671 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Edição: n°652Quarta-feira, 11 de Setembro  de 2019

 

 
 

 
 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 

  
 
 

 
 

 

                
  

 
 

 
 

 

  

 

 

 

  

 

 

  

   

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 
  
 

 
 

   

 
 

  
  
  

  
       

  

 
 

 
   

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02

   
  

    

 
                             

   
                                                                                                                   

 
                                                                             
                                                                        
 

 
 
 


		2019-09-11T07:34:37-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




